令和６年６月１７日

部会員各位

 醤油工業部会 部会長 延賀海輝

食品工業部会 部会長 伊藤充弘

一般工業部会 部会長 合田康人

コスト削減に資する省エネ技術を習得

現場の省エネ対策推進セミナー

エネルギーコストが上昇する中、現場における省エネ推進は製造業共通の課題です。そこで

（一財）省エネルギーセンターの専門家を招き、現場で出来る省エネ対策をはじめ、省エネ推進

に資する多様な方策について習得します。また後半では延賀醤油工業部会長より、エコアクショ

ン２１を活用したムダの削減・省エネ推進策について、実践者の立場からご紹介いただきます。

コスト削減を図るうえでこの機会に是非ご参加ください。

また９月 18 日(水)には、人手不足対策事業「AI 活用による効率化・省人化セミナー」を開催し

ます。詳細は追ってご案内いたしますが、ご予定くださいますようお願いいたします。  敬具

■日 時 令和６年７月２３日（火）午後２時～３時３０分

【第１部】内 容：①省エネの進め方

        ②代表的な省エネ技術の紹介

        ③専門家による現場の最適化診断及び診断事例紹介

    講 師：（一財）省エネルギーセンター 合理化専門員 鳥山佳秀氏

【第２部】内 容：エコアクション２１を活用した省エネ推進策

    講 師：日本丸天醤油㈱ 代表取締役 延賀海輝氏

                （醤油工業部会 部会長）

■会 場 龍野経済交流センター２階セミナー室

（たつの市龍野町富永７０２－１）

■お問合・申込先 龍野商工会議所 醤油・食品工業部会（飯塚）

一 般 工 業 部 会（坂本）

         下記申込書を FAX もしくは右の二次元コードよりお申込みください

          ☎０７９１６３４１４１  FAX０７９１６３４３６０

現場の省エネ対策推進セミナー申込書

参加者氏名

（所属・役職）

参加料：無 料

定 員：３０名

事業所名                              TEL

【個人情報の取扱いについて】ご記入いただいた情報は、龍野商工会議所からの各種連絡・情報提供のために利用する場合があります。

龍野商工会議所（FAX.０７９１‐６３‐４３６０）行き

（R6.7.23）